
22 - 05 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ

68,473,280,757

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
7,291,904,120

 001

 002

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

6,962,018,620

329,885,500

  05

  05

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

6,962,018,620

329,885,500

 100

 200

 300

 500

 800

 900

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

5,847,077,271

411,572,407

279,231,376

194,744,119

217,993,447

11,400,000

194,445,000
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 840

 910

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

5,193,645,145

145,101,840

366,730,286

141,600,000

179,818,914

46,409,875

15,000,000

48,000,000

84,318,618

38,025,000

50,730,000

72,984,500

138,078,230

17,438,646

78,963,569

115,780,550

217,993,447

11,400,000
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.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

7,291,904,120
61,181,376,637
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.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 133

 144
 145

 191

 210
 210

 230

 240

 250

 260
 260

 280
 280

 330

 340

 360
 360

 390

 520
 520

 540
 540

 841
 842
 842

 910

 10
 10
 10
 10

 30

 10
 10

 10

 10
 30

 10

 10

 10

 10
 30

 10
 30

 10

 10

 10
 30

 10

 10
 30

 10
 30

 30
 10
 30

 30

 001
 001
 001
 001

 008

 001
 001

 001

 001
 008

 001

 001

 001

 001
 008

 001
 008

 001

 001

 001
 008

 001

 001
 008

 001
 008

 008
 001
 008

 008

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

2,659,022,940
1,838,647,440

296,463,600
399,511,165

145,101,840

105,350,997
261,379,289

141,600,000

175,161,799
4,657,115

46,409,875

15,000,000

48,000,000

45,818,618
38,500,000

4,275,000
33,750,000

50,730,000

72,984,500

42,138,230
95,940,000

17,438,646

76,818,696
2,144,873

47,320,000
68,460,550

21,600,000
118,145,667

78,247,780

11,400,000
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22 - 05 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 002 GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

  05 GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ 329,885,500
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SERVICIOS NO PERSONALES 
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INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

71,710,500
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21,380,000
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PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

182,000,000

12,445,000

25,901,750

30,000,000

9,476,250

6,332,500

12,350,000

15,000,000

15,000,000

21,380,000
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Sueldos
Aguinaldo

Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

168,000,000
14,000,000

12,350,000
95,000

25,901,750

30,000,000

9,476,250

6,332,500

12,350,000

15,000,000

15,000,000

21,380,000
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22 - 05 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
61,181,376,637

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 61,181,376,637

 01

 02

SECTOR EDUCATIVO, CULTURA Y DEPORTE

SECTOR SALUD

40,104,939,213

3,169,760,699

  05

  05

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

40,104,939,213

3,169,760,699
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

249,897,500

86,528,533

26,500,000

2,682,521,508

33,739,491,672

3,320,000,000

40,750,000

191,694,729
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PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

249,897,500

16,604,533

17,100,000

52,824,000

18,250,000

8,250,000

235,000,000

2,102,095,606

345,425,902

32,452,280,918

1,287,210,754

3,320,000,000

40,750,000

130,000,000

21,694,729

40,000,000
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Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Adquisición De Inmuebles

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas
Becas
Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

Honorarios Profesionales

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales

88,350,000
80,797,500
80,750,000

16,604,533

17,100,000

30,324,000
22,500,000

18,250,000

8,250,000

235,000,000

101,956,174
1,315,703,607

196,727,842
309,536,351
178,171,632

328,925,902
16,500,000

69,050,000
5,500,000

15,000,000
709,228,129
266,302,902

30,180,422,182
986,777,705
210,000,000

10,000,000

737,347,725
264,009,895
285,853,134

3,320,000,000

40,750,000

65,000,000
65,000,000

21,694,729

40,000,000
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22 - 05 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 02

 03

SECTOR SALUD

SECTOR DE OBRAS PÚBLICAS 12,747,520,988

  05

  05

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

3,169,760,699

12,747,520,988
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 500

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

632,269,758

845,225,323

1,459,820,889

750,909,089

1,338,884,930

2,602,662,068

5,695,814,761
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PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

190,924,073

441,345,685

845,225,323

211,102,731

1,248,718,158

750,909,089

10,200,000

23,750,000

1,285,934,930

19,000,000

10,200,000

10,200,000

2,168,886,146

413,375,922

4,441,183,520

1,254,631,241
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Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones
Construcciones

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

150,000,000
40,924,073

85,500,000
95,000,000

260,845,685

207,813,937
393,284,859
244,126,527

104,762,810
106,339,921

774,902,533
172,381,830
301,433,795

741,409,089
9,500,000

10,200,000

23,750,000

175,977,400
521,418,712
588,538,818

19,000,000

10,200,000

10,200,000

1,219,729,960
949,156,186

268,025,876
145,350,046

44,991,831
657,851,804

1,000,719,327
23,000,000
31,000,000

2,683,620,558

330,952,052
425,393,994
498,285,195
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22 - 05 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 03

 04

 05

SECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

SECTOR DESARROLLO PRODUCTIVO Y MEDIO AMBIENTE

SECTOR DESARROLLO SOCIAL

2,766,356,852

2,392,798,885

  05

  05

  05

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

12,747,520,988

2,766,356,852

2,392,798,885

 800
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 800

 100

 200

 300

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

2,359,250,140

51,800,747

359,121,647

301,830,295

887,332,022

1,166,272,141

317,090,285

231,000,597

557,958,749

 840

 870
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 520

 840
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 240
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 330

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

9,000,000

2,350,250,140

51,800,747

1,624,487

327,367,160

30,130,000

301,830,295

100,000,000

787,332,022

47,760,259

1,118,511,882

317,090,285

26,711,853

52,728,744

140,000,000

11,560,000

257,510,928

60,507,773
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 001

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Combustibles Y Lubricantes

Adquisición De Inmuebles

Construcciones
Construcciones

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Transferencias De Capital Al Sector Privado

Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios
Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

9,000,000

1,515,314,598
222,952,307
180,187,609
431,795,626

51,800,747

1,624,487

27,367,160
300,000,000

30,130,000

301,830,295

100,000,000

105,157,503
682,174,519

47,760,259

1,118,511,882

265,414,435
3,795,850

47,880,000

26,711,853

16,728,744
36,000,000

140,000,000

11,560,000

75,964,746
181,546,182

60,507,773
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22 - 05 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 05 SECTOR DESARROLLO SOCIAL

  05 GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ 2,392,798,885

 500

 800

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

252,080,617

1,034,668,637

 350

 360

 520

 830

 840

 870

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

142,225,398

97,714,650

252,080,617

762,377,900

62,000,000

210,290,737

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 350

 360

 520

 831

 842

 874

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

142,225,398

97,714,650

252,080,617

762,377,900

62,000,000

210,290,737
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